

AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Rechts- und Ordnungsamt der Stadtverwaltung Burg, Frau Schneidewindt, Tel.: 03921/921-614. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros, dem BürgerBüro (Markt 1) und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: burg@stadt-burg.de gerichtet werden.

14. Jahrgang 26. April 2010 Nr. 21

INHALTSVERZEICHNIS

Amtlicher Teil Seite

Stadt Burg

1. Beschlüsse Stadtrat 22. April 2010

Stadt Burg

Amtlicher Teil

1. Beschlüsse Stadtrat 22. April 2010

Öffentlicher Teil

Bestätigung der Wahl des Ortsbürgermeisters der Ortschaft Niegripp

(Beschluss-Nr. 2010/019)

bestätiat

2. Beschlussfassung über die Jahresrechnung 2008 und Entlastung des Bürgermeisters

(Beschluss-Nr. 2010/002)

bestätigt

3. Beschlussfassung der Jahresrechnung der Gemeinde Reesen für das Jahr 2007

(Beschluss-Nr. 2010/005)

bestätigt

4. Stellungnahme der Stadt Burg zum Bericht der überörtlichen Kommunalprüfung 2005-2008 des Rechnungsprüfungsamtes des Landkreises Jerichower Land

(Beschluss-Nr. 2010/004)

bestätig

 Bauleitplanung der Stadt Burg/Änderungsverfahren/2. Änderung Bebauungsplan Nr. 84 "Schmidt's Berg" in der Ortschaft Reesen

hier: Einleitung des 2. Änderungsverfahrens/Grundsatzbeschluss zur Erarbeitung eines neuen Entwurfes (Beschluss-Nr. 2010/028) bestätigt

6. Bauleitplanung der Stadt Burg/Änderungsverfahren/1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 36 für das Wohngebiet "Am Vogelgesang"

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss)

(Beschluss-Nr. 2010/039)

bestätigt

7. Stadtentwicklungskonzept der Stadt Burg

hier: Beschluss über die Ergänzung, Aktualisierung und Weiterentwicklung des Stadtentwicklungskonzeptes durch den Jahresbericht 2009

(Beschluss-Nr. 2010/035)

bestätigt

8. Festlegung des Endes der Stadtsanierungsmaßnahme "Burg-Altstadt" sowie der Priorität geplanter Straßenbaumaßnahmen im Sanierungsgebiet

(Beschluss-Nr. 2010/042) bestätigt

 Widmung der Verkehrsfläche "Teilfläche An den kurzen Enden" in Burg (Beschluss-Nr. 2010/037) bestätigt

10. Widmung der Verkehrsfläche "Neuenzinnen" in Burg

(Beschluss-Nr. 2010/038) bestätigt

11. Hebesatzsatzung

(Beschluss-Nr. 2010/050) bestätigt

12. Notwendige Ausgabe in haushaltsloser Zeit (Breitbandversorgung Ortschaften) (Beschluss-Nr. 2010/051) bestätigt

Ende der amtlichen Bekanntmachungen